АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2 » февраля 2021 года №46                                                                с. Гальбштадт

«О внесении изменений в Положение о
муниципальной системе оповещения и
информирования населения Немецкого
национального района»

 В целях обеспечения своевременного оповещения и информирования
населения Немецкого национального района об опасностях, возникающих при
ведении военных действий или вследствие этих действий, угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера постановлением Администрации Немецкого
национального района Алтайского края от 17.12.2020 №339 утверждено
Положение о муниципальной системе оповещения и информирования
населения Немецкого национального района».

 В целях приведения указанного Положения в соответствие с
требованиями совместным приказом МЧС России и Министерства цифрового
развития, связи и массовых коммуникаций от 31.07.2020 №578/365 «Об
утверждении Положения о системах оповещения населения»,

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальной системе оповещения
и информирования населения Немецкого национального района, утвержденное
постановлением Администрации Немецкого национального района Алтайского
края от 17.12.2020 №339 «Об утверждении Положения о муниципальной
системе оповещения и информирования населения Немецкого национального
района»:

- абзац первый пункта 39 изложить в следующей редакции:
«39. Для обеспечения оповещения максимального количества людей,

попавших в зону чрезвычайной ситуации, в том числе для оповещения и (или)
доведения экстренной информации в ручном режиме, создается резерв
технических средств оповещения (стационарных и мобильных)».